

Billetkontoret A/S

Vesterbrogade 112 B, 1620 København V
CVR-nr. 13 45 15 32

Årsrapport for regnskabsåret 01.05.15 - 30.04.16

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 24.08.16

Carsten Lindholm
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Pengestrømsopgørelse	14
Anvendt regnskabspraksis	15 - 21
Noter	22 - 26

Selskabet

Billetkontoret A/S
Binavne: Deres Rejsebureau A/S, Ticket2Travel A/S
Vesterbrogade 112 B
1620 København V
Telefon: 36 90 30 00
Hjemmeside: www.billetkontoret.dk
Hjemsted: København
CVR-nr.: 13 45 15 32

Bestyrelse

Carsten Lindholm Pedersen, formand
Lene Rosell Guldmann
June Vongpanich
Stig Myken
Peter Børge Kisbye
Mads Kjær Clausen

Direktion

Jesper Schou

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dattervirksomheder

Billetkontoret AS, Oslo, Norge
Billetkontoret Ltd., London

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.15 - 30.04.16 for Billetkontoret A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København V, den 24. juni 2016

Direktionen

Jesper Schou

Bestyrelsen

Carsten Lindholm Pedersen
Formand

Lene Rosell Guldmann

June Vongpanich

Stig Myken

Peter Børge Kisbye

Mads Kjær Clausen

Til kapitalejerne i Billetkontoret A/S**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Billetkontoret A/S for regnskabsåret 01.05.15 - 30.04.16, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.05.15 - 30.04.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 24. juni 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

C.V. Christiansen
Statsaut. revisor

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	22.198	18.659	18.015	17.018	18.793
Indeks	118	99	96	91	100
Resultat af primær drift	6.495	4.174	3.152	1.396	2.981
Indeks	218	140	106	47	100
Finansielle poster i alt	-221	181	-194	-162	342
Indeks	-65	53	-57	-47	100
Årets resultat	4.776	3.254	2.375	996	2.507
Indeks	191	130	95	40	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	43.867	39.456	35.645	32.512	39.130
Indeks	112	101	91	83	100
Egenkapital	10.000	9.500	9.500	9.016	8.110
Indeks	123	117	117	111	100
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrøm fra:					
Driften	6.339	5.831	5.260	-5.222	4.757
Investeringer	-55	-907	129	-241	21
Finansiering	-2.956	-2.379	-800	-268	0
Årets pengestrømme	3.328	2.545	4.589	-5.731	4.778

Nøgletal

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	49,0%	34,3%	25,7%	11,6%	32,8%
Bruttomargin	3,4%	3,1%	2,9%	2,8%	3,1%
Overskudsgrad	1,0%	0,7%	0,5%	0,2%	0,5%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	22,8%	24,1%	26,7%	27,7%	20,7%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	26	29	31	34	34

Hovedaktiviteter

Billetkontoret A/S leverer flyrejser, hotelovernatninger og andre rejsearrangementer til et par hundrede danske rejsebureauer.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.15 - 30.04.16 udviser et resultat på DKK 4.776.223 mod DKK 3.254.493 for tiden 01.05.14 - 30.04.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 10.000.000.

Ledelsen finder årets resultat yderst tilfredsstillende.

Omsætningen er steget med 7,3% i forhold til sidste år. Langt de fleste af vores kunder har haft flotte stigninger. Det kan bestemt mærkes at det går bedre i branchen og at forbrugeroptimismen er steget.

Særlige risici

Valutarisici

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici

Idet den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Videnressourcer

IT-udvikling er essentielt for vores forretning, og fokus herpå er stor, såvel på videreudvikling af eksisterende platforme, som på udvikling af nye. Såvel i det afsluttede som det kommende år er der blevet brugt, og vil blive brugt, betydelige ressourcer på at styrke driftssikkerheden i vores software gennem implementering af gennemgribende testsystemer.

Vi har også fastholdt en høj bemanning i vores helpdesk funktioner, som er et af de væsentlige steder, hvor vi adskiller os fra konkurrenterne.

Generelle risici

Forretningsmodellerne i rejsebranchen er under konstant udvikling og forandring, og har været det i en længere årrække. Indtil videre har størstedelen af vore kunder særdeles dygtigt evnet at omstille deres forretning i takt med de nye muligheder internettet har skabt, lige som vi indtil videre har været i stand til at tilpasse os de ændrede behov hos vore kunder.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventede udvikling

Bestyrelsen forventning til det kommende år, ligger på linje med det indeværende. Kapaciteten i selskabet tilpasses løbende, således vi hele tiden kan imødekomme konkurrencesituationen i de kommende år.

Filialer i udlandet

Selskabet har en filial i Skt. Petersborg, hvor en del af udviklingen sker.

Note		2015/16 DKK	2014/15 DKK
	Nettoomsætning	648.942.447	605.066.782
	Vareforbrug	-622.989.120	-581.701.170
	Andre eksterne omkostninger	-3.755.235	-4.706.803
	Bruttofortjeneste	22.198.092	18.658.809
1	Personaleomkostninger	-15.481.413	-14.307.689
	Resultat før af- og nedskrivninger	6.716.679	4.351.120
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-222.102	-177.096
	Resultat af primær drift	6.494.577	4.174.024
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-19.809	-23.404
	Andre finansielle indtægter	115.216	357.811
	Andre finansielle omkostninger	-316.323	-153.621
	Finansielle poster i alt	-220.916	180.786
	Resultat før skat	6.273.661	4.354.810
2	Skat af årets resultat	-1.497.438	-1.100.317
	Årets resultat	4.776.223	3.254.493
	Forslag til resultatdisponering		
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.373.400	2.955.805
	Overført resultat	402.823	298.688
	I alt	4.776.223	3.254.493

AKTIVER		30.04.16	30.04.15
Note		DKK	DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	289.583	459.314
3	Materielle anlægsaktiver i alt	289.583	459.314
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.446	0
5	Andre tilgodehavender	775.142	777.407
	Finansielle anlægsaktiver i alt	776.588	777.407
	Anlægsaktiver i alt	1.066.171	1.236.721
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.017.928	11.603.998
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.194.221	246.710
	Udskudt skatteaktiv	35.000	40.000
	Andre tilgodehavender	113.631	311.990
	Periodeafgrænsningsposter	1.617.827	1.493.896
	Tilgodehavender i alt	14.978.607	13.696.594
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.617.947	1.648.219
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	1.617.947	1.648.219
	Likvide beholdninger	26.203.818	22.874.783
	Omsætningsaktiver i alt	42.800.372	38.219.596
	Aktiver i alt	43.866.543	39.456.317

PASSIVER		30.04.16	30.04.15
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	585.000	585.000
	Overført resultat	9.415.000	8.915.000
6	Egenkapital i alt	10.000.000	9.500.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.099.586	2.310.518
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.600.758	19.678.378
	Selskabsskat	2.678.232	1.413.216
	Anden gæld	4.270.793	3.223.876
	Periodeafgrænsningsposter	843.774	374.524
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.373.400	2.955.805
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.866.543	29.956.317
	Gældsforpligtelser i alt	33.866.543	29.956.317
	Passiver i alt	43.866.543	39.456.317

7 Eventualforpligtelser

8 Sikkerhedsstillelser

9 Kontraktlige forpligtelser

10 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse

Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat	4.776.223	3.254.493
11 Reguleringer	1.940.456	1.096.627
Forskydning i driftskapital:		
Tilgodehavender	-339.502	-1.362.398
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-1.077.620	1.935.147
Anden driftsafledt gæld	140.709	703.271
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.440.266	5.627.140
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	115.216	357.811
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-316.323	-153.621
Betalt selskabsskat	1.100.317	0
Driftens pengestrømme	6.339.476	5.831.330
Køb af materielle anlægsaktiver	-52.371	-528.077
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.265	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	-466.430
Modtaget udbytte	0	87.941
Investeringernes pengestrømme	-54.636	-906.566
Køb af egne kapitalandele	0	-400.703
Betalt udbytte	-2.955.805	-1.978.672
Finansieringens pengestrømme	-2.955.805	-2.379.375
Årets samlede pengestrømme	3.329.035	2.545.389
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	22.874.783	20.329.394
Likvide beholdninger ved årets slutning	26.203.818	22.874.783
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	26.203.818	22.874.783
I alt	26.203.818	22.874.783

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 valgt at undlade at udarbejde eget koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af BKT Holding ApS, København, CVR-nr. 34 48 24 38, der udarbejder det samlede koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovertagelse til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.900 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der indregnes til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhederne, med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra erhvervelsestidspunktet henholdsvis stiftelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses- henholdsvis afviklingstidspunktet. Afståelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden overgår til tredjemand.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilhørende tilgodehavender og gæld.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til kapitalejere samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger, værdipapirer uden væsentlig kursrisiko og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

NØGLETAL

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	14.523.857	13.230.157
Pensioner	517.784	561.009
Andre omkostninger til social sikring	82.682	102.579
Personalemkostninger i øvrigt	357.090	413.944
I alt	15.481.413	14.307.689
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	26	29

2. Skatter

Årets aktuelle skat	1.492.438	1.081.602
Årets udskudte skat	5.000	18.715
I alt	1.497.438	1.100.317

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 30.04.15	2.140.771
Tilgang i året	52.371
Kostpris pr. 30.04.16	2.193.142
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.15	1.681.457
Afskrivninger i året	222.102
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.16	1.903.559
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.16	289.583

	30.04.16	30.04.15
	DKK	DKK

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 30.04.15	3.064.000	3.064.000
Tilgang i året	1.446	0
Kostpris pr. 30.04.16	3.065.446	3.064.000
Nedskrivninger pr. 30.04.15	-4.114.983	-4.105.653
Årets resultat	-21.255	-23.404
Valutakursregulering	97.177	14.074
Nedskrivninger pr. 30.04.16	-4.039.061	-4.114.983
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	975.061	1.050.983
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	975.061	1.050.983
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.16	1.446	0

Tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel
Billetkontoret AS, Oslo, Norge	100%
Billetkontoret Ltd., London	100%

5. Andre tilgodehavender

Beløb i DKK	Andre tilgodehavender
Kostpris pr. 30.04.15	777.406
Tilgang i året	53.673
Afgang i året	-55.937
Kostpris pr. 30.04.16	775.142
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.16	775.142

6. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.05.14 - 30.04.15</i>		
Saldo pr. 01.05.14	585.000	8.915.000
Valutakursregulering	0	14.074
Ordinært udbytte på egne kapitalandele	0	87.941
Køb af egne kapitalandele	0	-400.703
Forslag til resultatdisponering	0	298.688
Saldo pr. 30.04.15	585.000	8.915.000
<i>Egenkapitalopgørelse 01.05.15 - 30.04.16</i>		
Saldo pr. 01.05.15	585.000	8.915.000
Valutakursregulering	0	97.177
Forslag til resultatdisponering	0	402.823
Saldo pr. 30.04.16	585.000	9.415.000

6. Egenkapital - fortsat -

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	585	1.000

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.

8. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for udenlandske samarbejdspartnere er der stillet bankgarantier på i alt t.DKK 1.523. Til sikkerhed for rejsegarantifonden er der stillet sikkerhed i depot og sikringskonto på i alt t.DKK 1.500.

Til sikkerhed for eventuelt mellemværende med Nykredit, er der stillet sikkerhed i indestående på i alt t.DKK 1.222. Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er der stillet sikkerhed i indestående på i alt t.DKK 334.

9. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 5 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 7, i alt t.DKK 53.

10. Nærtstående parter

Billetkontoret A/S indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden BKT Holding ApS, København.

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	222.102	177.096
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.809	23.404
Andre finansielle indtægter	-115.216	-357.811
Andre finansielle omkostninger	316.323	153.621
Skat af årets resultat	1.497.438	1.100.317
I alt	1.940.456	1.096.627